UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:             /SYT-KHTC

V/v tiếp tục thực hiện mức giá dịch

vụ khám bệnh, chữa bệnh theo quy

định của Bô Y tế và HĐND tỉnh

        Sơn La, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị y tế trực thuộc;

       - Bệnh viện Quân Y 6;

       - Bệnh viện đa khoa Cuộc Sống.

Căn cứ Thông báo số 179/TB-VPCP ngày 22/6/2022 của Văn phòng Chính

phủ về thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái - Trưởng

Ban chỉ đạo điều hành giá một số nhóm mặt hàng; Thực hiện chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 2566/UBND-TH ngày 11/7/2022 về việc triển khai Thông

báo số 179/TB-VPCP ngày 22/6/2022 của Văn phòng Chính phủ.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ và phạm vi quản lý; để đảm bảo bình ổn giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Sơn La, Sở Y tế yêu cầu các đơn

vị y tế trực thuộc; Bệnh viện Quân Y 6; Bệnh viện đa khoa Cuộc Sống tiếp tục

thực hiện các văn bản quy định của Bộ Y tế, của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế, mức giá trong trường hợp

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế cho đến khi có văn bản

hướng dẫn mới của cấp có thẩm quyền. Cụ thể như sau:

1. Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện theo Thông tư số 13/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018

của Bộ Y tế Quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y

tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh

toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế trong một số trường hợp.

2. Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán

của Quỹ bảo hiểm y tế: thực hiện theo mức giá được quy định tại 02 Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La. Cụ thể:

- Nghị quyết số 121/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh Sơn

La quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh

toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

thuộc tỉnh quản lý.

2

- Nghị quyết số 28/2022/NQ-HĐND ngày 16/3/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Sơn La quy định mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-COV-2 không thuộc

phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

của Nhà nước thuộc tỉnh quản lý.

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC, Vân.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Bình

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-07-22T08:23:50+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Trần Thanh Bình<binhtt.bvtc@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:29:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:29:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T08:30:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!